PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS
Av. Visconde de Taunay, 950  -  1° andar - Tel.: (042) 3220-1000 – 3220-1347 – 3220-1327 CEP 84051-900 - Ponta Grossa - Pr

 ________________________                                                                                                                                                                                   __________________  __

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 025/2025

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições
legais,  tendo  em  vista  a  necessidade  de  suprir  vaga  existente  na  Secretaria  Municipal  de
Cidadania e Segurança Pública, nos termos do contido no processo SEI 054176/2025,

CONVOCA
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público nº 003/2022 para o emprego
de Guarda Civil Municipal, a comparecerem até o dia 15/05/2025 (Quinze de maio de  2025), no
horário  das  08  horas  às  17  horas,  no  Departamento  de  Recursos  Humanos  da  Secretaria
Municipal de Recursos Humanos, sito à Avenida Visconde de Taunay nº 950 – 1º andar, Bairro
Ronda, munidos de RG, CPF e comprovante de endereço, para confirmar a aceitação da vaga.

Nome Emprego Class.

Ubiratã da Silva Guarda Civil Municipal 105

André Tavares da Fonseca Guarda Civil Municipal 106

Hudson Thiago Silva Guarda Civil Municipal 107

Everton de Oliveira Longem Guarda Civil Municipal 108

Anderson Julio da Silva dos Santos Guarda Civil Municipal 12 afrodescendente

Jackson Oliveira dos Santos Guarda Civil Municipal 109

Rhamon Bueno Zaniolo Guarda Civil Municipal 110

Simone Woytecken de Carvalho Guarda Civil Municipal 112

Brian de Oliveira Mendonça Guarda Civil Municipal 113

Edson dos Santos Guarda Civil Municipal 114

Carlos Gavronski Oliveira Guarda Civil Municipal 115

Ricardo José Trindade Guarda Civil Municipal 116

Liseu França Santos Guarda Civil Municipal 117

Reginaldo Soares de Carvalho Guarda Civil Municipal 118

Rainier Felipe Amaro Guarda Civil Municipal 13 afrodescendente

Cristhian Pereira Rosa Guarda Civil Municipal 119

José Adriano de Freitas Guarda Civil Municipal 120

Sidnei Barbosa da Silva Guarda Civil Municipal 121

Leandro Estelita Guarda Civil Municipal 122

Danilo Ferreira Gonçalves Guarda Civil Municipal 123

Guilherme Luis Cardoso de Santana Guarda Civil Municipal 124

Rogerio Drebes Guarda Civil Municipal 125

Regis Dirlei de Avila Guarda Civil Municipal 126

Gabryel Jardim Guarda Civil Municipal 127

Milton Johnny Gomes da Silva Guarda Civil Municipal 14 afrodescendente

Willian Luis dos Anjos Guarda Civil Municipal 128

Angela Maria Boiano Terna Guarda Civil Municipal 129

João Paulo Oshiro Guarda Civil Municipal 130

Helton Alexandre Soares Guarda Civil Municipal 131

Deoclesio Lentz Daniel Guarda Civil Municipal 132

Itallo de Souza Monteiro Agostinho Guarda Civil Municipal 133

Bianca Kathleen Gonçalves Guarda Civil Municipal 134

Alex Mendes Richter Guarda Civil Municipal 135

Lucas de Souza Modesto Guarda Civil Municipal 136

Diego Ferreira Gonçalves Guarda Civil Municipal 15 afrodescendente

Ary Thomaz Junior Guarda Civil Municipal 137

Maria Caroline Kruger de Rocco Guarda Civil Municipal 138

Rozineia Pilat Guarda Civil Municipal 139

Maria Caroline Pacheco dos Santos Guarda Civil Municipal 140

Bianca Caroline Nabozny Guarda Civil Municipal 141

Maurício Diadio Guarda Civil Municipal 142

Márcio Fernandes Moreira da Silva Guarda Civil Municipal 143

Graziele Carneiro da Silva Guarda Civil Municipal 144

Lucimar Bueno de Oliveira Guarda Civil Municipal 145

Davi Ribeiro da Silva Guarda Civil Municipal 16 afrodescendente

Anderson de Souza de Oliveira Guarda Civil Municipal 146

Nilson de Paula Guarda Civil Municipal 147

Márcia Petrina da Silva Guarda Civil Municipal 148

Geovany Lopes Guarda Civil Municipal 149

Julio César Marinho dos Anjos Guarda Civil Municipal 150

Luis Eduardo Lacomski Cunha Guarda Civil Municipal 151

Erivelton Hass Guarda Civil Municipal 152

Wellington Alves Pereira Guarda Civil Municipal 153

Luan Marcelo Batista Guarda Civil Municipal 154

Gilberto Reis Ferreira Guarda Civil Municipal 17 afrodescendente

Marcos Antonio de Araujo Amorim Guarda Civil Municipal 155

Jonathan dos Santos Guarda Civil Municipal 156

Luiz Josmar de Matos Filho Guarda Civil Municipal 158

Nataniel Freitas de Oliveira Guarda Civil Municipal 159

Wesler Fernando Pereira Guarda Civil Municipal 160

Jefferson Luis Cunha Scorsin Guarda Civil Municipal 161
Mário Luiz Pereira Guarda Civil Municipal 162

Mauro Garcial de Moraes Junior Guarda Civil Municipal 163

Bruno Henrique Kinkoski Manisco Guarda Civil Municipal 164

Juliano de Oliveira Gonçalves Guarda Civil Municipal 18 afrodescendente

Andrey Manoel de Souza Guarda Civil Municipal 165

Priscila Carla de Avila Guarda Civil Municipal 166

Gustavo Vinicius Oliveira da Silva Guarda Civil Municipal 167

Alisson Braz de Oliveira Guarda Civil Municipal 168

Douglas Gomes da Silva Guarda Civil Municipal 169

Anderson Fernando Ribeiro Guarda Civil Municipal 170

Fernanda Stadler Guarda Civil Municipal 171

Jackson Luiz da Rocha Guarda Civil Municipal 172

José Joel de França Guarda Civil Municipal 174

Gilson Rossi Guarda Civil Municipal 19 afrodescendente

Elias Laurete Miranda Guarda Civil Municipal 175

Cassiano Kenchicoski Guarda Civil Municipal 176

Kassyus Renan Kunan Fernandes Guarda Civil Municipal 177

Fabio Araujo Vieira Guarda Civil Municipal 178

Cicero Pigatto Bruel Guarda Civil Municipal 179

Mateus Schoenk Sansana Guarda Civil Municipal 180

Gilson José Rodrigues Guarda Civil Municipal 181

Cristofer Monteiro Stocco Guarda Civil Municipal 182

Barbarah Maria Vieira Guarda Civil Municipal 183

Leandro Mann Guarda Civil Municipal 20 afrodescendente

Daniel Ferreira Guarda Civil Municipal 184

Claudemir Carneiro de Gouveia Guarda Civil Municipal 185

Henrique Koch Guarda Civil Municipal 186

Gustavo Machado Bucenko Guarda Civil Municipal 190

Joselton da Silva Ramos Guarda Civil Municipal 192

José Mauricio Pereira Bueno Guarda Civil Municipal 193

Eder Barbosa Guarda Civil Municipal 194

Maike Dario da Luz Guarda Civil Municipal 195

Gabriel dos Santos Guarda Civil Municipal 196

Hector Elexandre da Silva Rosas Guarda Civil Municipal 21 afrodescendente

Tiago Castanha Guarda Civil Municipal 197

Roger Pires Pereira Guarda Civil Municipal 198

Crislaine Avila Orlonski Guarda Civil Municipal 199

Fabia Miranda Perusso Guarda Civil Municipal 200

Antonio Bueno da Cruz Neto Guarda Civil Municipal 201

O não comparecimento até a data estipulada caracterizará desistência,
perdendo o candidato os direitos adquiridos em virtude de sua aprovação no referido Concurso
Público.

Secretaria Municipal de Recursos Humanos, 08 de maio de 2025.

MARILEI DE FATIMA FERREIRA GONÇALVES

Secretária Municipal de Recursos Humanos

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 025/2025
	CONVOCA